3º.- Por Decreto nº 7289/2025, de 14 de julio, de la Concejalía de Obras, 
Infraestructuras, Accesibilidad, Mercado, Playas y Piscinas, y Ciclo Integral del Agua, se 
adjudicó la obra de referencia a la entidad GEOCAN ASFALTOS OBRAS Y SERVICIOS, S.L., 
con NIF B38989018, por un importe de DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS TRECE EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (288.813,10 €), sin incluir el 
IGIC, que deberá soportar la Administración, que asciende a VEINTE MIL DOSCIENTOS 
DIECISÉIS EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS (20.216,92 €), lo que supone un 
total de TRESCIENTOS NUEVE MIL TREINTA EUROS CON DOS CÉNTIMOS (309.030,02 
€), y un plazo de ejecución de CUATRO (4) MESES. 

Con fecha 15 de julio de 2025 se formaliza el contrato de la obra de referencia. 

4º.- El 02 de septiembre de 2025 se firma el Acta de Comprobación del 
Replanteo de las mencionadas obras. 

5º.- Con fecha 22 de diciembre de 2025 se emite informe por el Director de